
BOLLETTINO UFFICIALE

REPUBBLICA ITALIANA

51
Serie Ordinaria - Giovedì 19 dicembre 2019

SOMMARIO

A)  CONSIGLIO REGIONALE
Deliberazione Consiglio regionale 3 dicembre 2019 - n. XI/777
Risoluzione concernente la costituzione di una task force regionale indirizzata allo sviluppo di progettualità di riutilizzo so-
ciale dei beni confiscati alla criminalità organizzata in Lombardia.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   3

Deliberazione Consiglio regionale 3 dicembre 2019 - n. XI/778
Mozione concernente la realizzazione del Centro unico di coordinamento e formazione - Area nord Italia - della protezione 
civile .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      .   5

Deliberazione Consiglio regionale 3 dicembre 2019 - n. XI/779
Mozione concernente le criticità nelle modalità di erogazione e fornitura dei dispositivi di cui all’articolo 30 bis della legge 
96/2017.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   6

Deliberazione Consiglio regionale 3 dicembre 2019 - n. XI/780
Mozione concernente l’autonomia differenziata con un percorso che unisca regioni, città metropolitane e province.     .      .      .      .   7

Deliberazione Consiglio regionale 3 dicembre 2019 - n. XI/781
Mozione concernente la chiusura di sportelli dell’agenzia delle entrate.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      .   7

Deliberazione Consiglio regionale 3 dicembre 2019 - n. XI/782
Mozione concernente il progetto di gestione della piattaforma ATEg11 sito nei comuni di Casorezzo e Busto Garolfo.     .      .      .      .   8

Deliberazione Consiglio regionale 3 dicembre 2019 - n. XI/783
Mozione concernente l’ondata di maltempo in Italia .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      .   9

B)  PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
Decreto Presidente Regione Lombardia 12 dicembre 2019 - n. 449
Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. 14 marzo 2003 n. 2, dell’Ac-
cordo di programma per la realizzazione del collegamento ciclabile fra la Valtellina e la Valcamonica tra le province di 
Brescia e Sondrio.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 10

C)  GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
Seduta di Giunta regionale n. 84 del 16 dicembre 2019
Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 2620 al n. 2667) .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 28
Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 2668 al n. 2673).     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 30

Delibera Giunta regionale 16 dicembre 2019 - n. XI/2621
Nomina di due componenti del Consiglio di indirizzo dell’Azienda di Servizi alla Persona «Istituzioni Assistenziali riunite di 
Pavia» con sede legale nel comune di Pavia.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 31

Delibera Giunta regionale 16 dicembre 2019 - n. XI/2632
Por FSE 2014 – 2020 - Asse I Occupazione. Azioni a sostegno dello smart working in Regione Lombardia – Definizione dei 
criteri di programmazione e risorse - Aggiornamento.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 32

Delibera Giunta regionale 16 dicembre 2019 - n. XI/2655
Adozione del Programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 ai sensi dell’art. 21, comma 1, del decreto legislativo 
50/2016.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      . 38

Delibera Giunta regionale 16 dicembre 2019 - n. XI/2656
Aggiornamento annuale 2020 del prezzario regionale delle opere pubbliche di Regione Lombardia ai sensi dell’art. 23, 
comma 16, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 45

Anno XLIX – N. 327 – Iscritto nel registro Stampa del Tribunale di Milano (n. 656 del 21 dicembre 2010) – Proprietario: Giunta Regionale della Lombardia – Sede Direzione e  redazione: 
p.zza Città di Lombardia, 1 – 20124 Milano – Direttore resp.: Enrico Gasparini – Web Hosting: Aria S.p.a. - Redazione: tel. 02/6765 int. 4428 – 5748; e-mail: burl@regione.lombardia.it

mailto:burl@regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 51 - Giovedì 19 dicembre 2019

– 2 – Bollettino Ufficiale

D) ATTI DIRIGENZIALI
	 Giunta regionale

Presidenza
Comunicato 4 dicembre 2019 - n. 118
Piano nazionale di sostegno settore vitivinicolo - Misura OCM vino investimenti campagna 2019/20. Comunicato di avvio 
dei procedimento amministrativo ai sensi della legge 241/90 art 9 comma 3 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .     .      .      . 47

D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
Decreto dirigente struttura 10 dicembre 2019 - n. 18039
POR FSE 2014/2020 – (Asse II – Azione 9.3.3) – MISURA NIDI GRATIS 2018-2019 (d.g.r. 4/2018): impegno e liquidazione rendi-
contazione quarta finestra .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 51

Decreto dirigente struttura 10 dicembre 2019 - n. 18041
POR FSE 2014/2020 – (Asse II – Azione 9.3.3) – MISURA NIDI GRATIS 2018-2019 (d.g.r. 4/2018): impegno e liquidazione rendi-
contazione quarta finestra .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .    .      .      . 54

D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
Decreto dirigente struttura 13 dicembre 2019 - n. 18334
Identificazione dei comuni dove è vietato, nell’anno campagna 2019-2020, l’impiego per uso agronomico dei fanghi di 
depurazione in attuazione dell’articolo 6.2 «Condizioni e modalità di utilizzo dei fanghi», lettera d) dell’allegato 1 della deli-
berazione della Giunta regionale 1° luglio 2014, n. X/2031.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .      . 58

D.G. Sviluppo economico
Decreto dirigente unità organizzativa 13 dicembre 2019 - n. 18346
Bando hub «Sostegno all’accesso delle PMI all’innovazione e al trasferimento tecnologico attraverso i servizi dei Digital 
Innovation Hub», in attuazione della d.g.r. n. XI/2047 del 31  luglio 2019 (d.d.u.o. 14100 del 3  ottobre 2019). Approvazione 
degli esiti istruttori e della graduatoria delle domande ammesse e proroga del termine per la prima rendicontazione inter-
media.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .      . 95

Decreto dirigente struttura 12 dicembre 2019 - n. 18242
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competivita’ delle piccole e medie imprese - Azio-
ne III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Verniciature Bresciane s.r.l. PER la realizzazione del 
progetto ID 581599 – CUP E11F18000110009 a valere sul bando «AL VIA» agevolazioni lombarde per la valorizzazione degli 
investimenti aziendali.     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .     100

Decreto dirigente struttura 16 dicembre 2019 - n. 18404
2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 Asse III - Azione III.3.A.1.1 – Bando Start Up di impresa nell’area interna Alto Lago di 
Como e Valli del Lario – Concessione Contributi a n. 3 imprese a seguito di esiti istruttorie nucleo di valutazione del 3  di-
cembre 2019 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .     103

Decreto dirigente struttura 16 dicembre 2019 - n. 18407
Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi pro-
duttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n. 1974 del 18 febbraio 2019 – 18 
provvedimento approvazione esiti istruttori delle domande presentate dalle imprese Ercoli Bonomo dei F.lli Ercoli s.r.l., Tecno 
Finissaggi s.r.l., Repol s.r.l..     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .   .      .     106

D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
Decreto dirigente unità organizzativa 16 dicembre 2019 - n. 18382
2014IT16RFOP012 Bando «Sostegno alla competitività delle imprese turistiche nelle aree interne “Alto Lago di Como e Valli 
del Lario” e “Appennino lombardo – Alto Oltrepò Pavese” a valere sull’azione 3.3.4 dell’Asse III del POR FESR 2014/2020 - 
riammissione all’istruttoria della proposta ID progetto 1443257 - Econoleggio Como Lake s.r.l. alla valutazione di merito e 
conseguente rettifica e sostituzione degli allegati 1 e 3 del d.d.u.o n. 16838 del 22  novembre 2019 .     .      .      .      .      .      .    .      .     109

D.G. Ricerca, innovazione, università, export e internazionalizzazione
Decreto dirigente struttura 13 dicembre 2019 - n. 18278
2014IT16RFOP012-POR FESR Regione Lombardia 2014-2020 – ASSE 1- CALL HUB ricerca e innovazione: parziale rettifica per 
mero errore materiale limitatamente all’importo complessivo ammissibile e all’importo massimo del contributo complessivo 
concedibile per i progetti ID 1176773 - ID 1175999 - ID 1175193 - 1139857 indicati dell’allegato 1 al decreto n. 14186 del 
4  ottobre 2019 e s.m.i. (avente ad oggetto «Approvazione della graduatoria dei progetti ammissibili, dell’elenco dei progetti 
non ammissibili e dell’elenco dei progetti ammissibili e finanziabili») e limitatamente alla denominazione di due partner dei 
progetti ID 1175193 e 1177180 indicati nello stesso decreto e nell’allegato A del decreto 14924/2019 .     .      .      .      .      .      ..      .     113

Decreto dirigente struttura 13 dicembre 2019 - n. 18341
2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-2020 – Asse 1 - Azione I.1.B.1.1. Bando Innodriver-S3 - Edizione 2019 - Misure A e B» in attua-
zione della d.g.r. XI/2005/2019: accoglimento dell’istanza di Hiro Robotics proponente della domanda ID 1577459 caricata 
da Hiro Robotics in «presentato» sulla piattaforma bandi online e finalizzata alla presentazione di richieste di agevolazione 
a valere sul bando di cui al d.d.u.o. n. 13757 del 27  settembre 2019 .     .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      .      ..      .     117



D.G. Turismo, marketing territoriale e moda

Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Giovedì 19 dicembre 2019

– 109 –

D.d.u.o. 16 dicembre 2019 - n. 18382
2014IT16RFOP012 Bando «Sostegno alla competitività delle 
imprese turistiche nelle aree interne “Alto Lago di Como e Valli 
del Lario” e “Appennino lombardo – Alto Oltrepò Pavese” a 
valere sull’azione 3.3.4 dell’Asse III del POR FESR 2014/2020 - 
riammissione all’istruttoria della proposta ID progetto 1443257 
- Econoleggio Como Lake s.r.l. alla valutazione di merito e 
conseguente rettifica e sostituzione degli allegati 1 e 3 del 
d.d.u.o n. 16838 del 22  novembre 2019

IL DIRIGENTE DELLA U.O. PROMOZIONE DELL’ATTRATTIVITÀ 
E SOSTEGNO DEL SETTORE TURISTICO

Richiamato il decreto n. 11578 del 3 agosto 2018 con cui l’Au-
torità di Gestione del Programma POR FESR 2014-2020 individua 
quale Responsabile di Asse III della Direzione Turismo, Marketing 
territoriale e Moda il dirigente pro-tempore della UO Promozione 
dell’attrattività e sostegno del settore turistico;

Richiamata la d.g.r. n. XI/1394 del 18 marzo 2019, «POR FESR 
2014-2020 – Asse III – Azione III.3.B.2.3 (AZIONE 3.3.4 dell’accor-
do di partenariato) che approva l’iniziativa «Turismo e attrattività. 
Sostegno alla competitività delle imprese turistiche nelle Aree 
Interne «Alto Lago di Como e Valli del Lario» e «Appennino Lom-
bardo – Alto Oltrepò Pavese» nell’ambito dell’obiettivo specifico 
3.b.2 «Consolidamento, modernizzazione, e diversificazione dei 
sistemi produttivi territoriali», a valere sull’azione III.3.b.2.3 del POR 
FESR 2014-20 corrispondente all’azione 3.3.4 dell’Accordo di Par-
tenariato con una dotazione pari a:

•	euro 1.200.000,00 per i soggetti aventi sede nell’Area Inter-
na «Alto Lago di Como e Valli del Lario»;

•	euro 1.350.000,00 per i soggetti aventi sede nell’Area Inter-
na «Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pavese»;

Richiamati altresì:

•	 il d.d.u.o. n. 9077 del 21 giugno 2019 di approvazione del 
bando Sostegno alla competitività delle imprese turistiche 
nelle Aree Interne «Alto Lago di Como e Valli del Lario» e 
«Appennino Lombardo – Alto Oltrepò Pavese»;

•	Il d.d.u.o n. 16838 del 22 novembre 2019 di approvazione 
dell’elenco delle proposte formalmente ammissibili e non 
ammissibili alla valutazione di merito (in attuazione d.d.u.o. 
n. 9077 del 21giugno 2019) secondo il quale è risultata non 
ammissibile all’istruttoria formale la domanda ID PROGETTO 
1443257 presentata da Econoleggio Como Lake s.r.l. C.F. 
03698040130 a causa della mancata trasmissione delle in-
tegrazioni richieste con PEC prot n. P3.2019.0004156 del 15 
ottobre 2019;

Richiamato l’art. C.3.d «Integrazione documentale» del ban-
do che prevede che:

•	in sede di istruttoria di ammissibilità formale, il responsabile 
del procedimento per la fase di concessione può chiedere al 
soggetto beneficiario - tramite PEC inviata all’indirizzo di posta 
elettronica certificata indicato in domanda dall’impresa/del 
soggetto titolare dell’attività di bed and breakfast che svolge 
attività economica richiedente - le integrazioni e/o i chiari-
menti che si rendessero necessari, fissando i termini per la ri-
sposta, che comunque non potranno essere superiori a 7 (set-
te) giorni solari e consecutivi dalla data della richiesta. In tale 
ipotesi, i termini temporali del procedimento di cui al punto 
C.3.a (Modalità e tempi del processo), si intendono sospesi si-
no alla data di ricevimento della documentazione integrativa;

•	la mancata risposta del soggetto richiedente entro il ter-
mine stabilito costituisce causa di non ammissibilità della 
domanda;

Dato atto che:

•	con PEC n. P3.2019.0004853 del 26 novembre 2019 Regione 
Lombardia comunicava al soggetto Econoleggio Como 
Lake s.r.l. – ID Progetto 1443257 la non ammissibilità alla 
valutazione di merito per mancata risposta del richiedente 
alla richiesta di integrazione documentale ai sensi dell’art. 
C.3.d del bando; 

•	con PEC n. P3.2019.0004881 del 27 novembre 2019 il sogget-
to Econoleggio Como Lake s.r.l. – ID Progetto 1443257 comu-
nicava di non aver ricevuto alcuna richiesta di integrazione 
della domanda in oggetto da parte di Regione Lombardia;

•	con PEC n. P3.2019.0004900 del 28 novembre 2019 Regione 
Lombardia comunicava al soggetto Econoleggio Como Lake 
s.r.l. – ID Progetto 1443257 che la richiesta di integrazione risulta 
trasmessa, per mero errore materiale, all’indirizzo di posta mail 
del referente peraltro indicato in domanda anziché all’indiriz-

zo di posta elettronica certificato del soggetto richiedente;

•	con PEC n. P3.2019.0004965 del 3 dicembre 2019 e PEC n. 
prot. P3.2019.0004976 del 3 dicembre 2019 il soggetto Eco-
noleggio Como Lake s.r.l. – ID Progetto 1443257 ha trasmes-
so le integrazioni richieste;

Valutato di rimettere nei termini per l’istruttoria formale la do-
manda ID Progetto 1443257 presentata da Econoleggio Como 
Lake S.r.l. C.F. 03698040130;

Viste le positive risultanze istruttorie relative alla domanda ID 
Progetto 1443257 presentata da Econoleggio Como Lake S.r.l. 
C.F. 03698040130;

Ritenuto, quindi, di approvare:

•	le operazioni e gli atti relativi all’istruttoria formale effettuata 
sulla proposta Econoleggio Como Lake s.r.l. – ID Progetto 
1443257 – C.F. 03698040130 

•	la riammissione della domanda Econoleggio Como Lake 
s.r.l. – ID Progetto 1443257 e conseguentemente la rettifica 
degli Allegati 1 «Elenco domande Ammesse alla valutazio-
ne di merito» e Allegato 3 «Elenco domande non Ammesse 
alla valutazione di merito» del d.d.u.o n. 16838 del 22 no-
vembre 2019);

Vista la l.r. n. 20/2008 ed i provvedimenti organizzativi della XI 
legislatura;

DECRETA
1.  di approvare, per quanto indicato in premessa, le operazioni 

e gli atti relativi all’istruttoria formale effettuata sulla proposta Eco-
noleggio Como Lake s.r.l. – ID Progetto 1443257 – C.F. 03698040130;

2.  di rettificare e sostituire gli Allegati 1 «Elenco domande Am-
messe alla valutazione di merito» e Allegato 3 «Elenco domande 
non Ammesse alla valutazione di merito» del d.d.u.o n. 16838 
del 22 novembre 2019 prevedendo tra le domande ammesse 
all’istruttoria tecnica il soggetto Econoleggio Como Lake s.r.l. – 
ID Progetto 1443257 – C.F. 03698040130 come da Allegati 1 e 3 
parte integrante del presente provvedimento;

3.  di trasmettere il presente provvedimento al Presidente del 
nucleo di valutazione;

4.  di dare atto che il soggetto proponente ammesso alla va-
lutazione di merito, ad esclusione dei soggetti non obbligati alla 
regolarità contributiva, dovrà risultare ai fini della concessione 
del contributo:

•	in regola rispetto alla verifica della regolarità contributiva 
(DURC) come previsto all’articolo 31 del d.l. n.  69/2013 
(convertito in l. n. 98/2013), pena la non ammissibilità del 
soggetto richiedente;

•	con esito negativo relativamente alla verifica ai sensi della 
normativa in materia di antimafia;

•	con massimale de minimis capiente, verificato sulla base 
della dichiarazione ai sensi del d.p.r. n.  445/2000 redatta 
dal soggetto richiedente e/o nel registro aiuti al momento 
della concessione;

5.  di attestare che il presente atto non è soggetto agli obbli-
ghi di pubblicazione di cui agli artt. 26 e 27 del d.lgs. 33/2013;

6.  di disporre la pubblicazione del presente provvedimen-
to sul BURL, sul sito della Regione Lombardia e sul sito www.
ue.regione.lombardia.it.

Il dirigente
Antonella Prete

——— • ———

http://www.ue.regione.lombardia.it
http://www.ue.regione.lombardia.it


Serie Ordinaria n. 51 - Giovedì 19 dicembre 2019

– 110 – Bollettino Ufficiale

Allegato 1

ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO INVESTIMENTO PRESENTATO  CONTRIBUTO RICHIESTO 

1390481 P3.2019.0002783 10/07/2019
12:27:24 250.260,10€                                                                              €                                                                           100.104,04 

1391231 P3.2019.0002795 10/07/2019
15:59:11 20.000,00€                                                                                €                                                                                8.000,00 

1393786 P3.2019.0002825 14/07/2019
09:37:11 194.000,00€                                                                              €                                                                              70.000,00 

1391968 P3.2019.0002826 14/07/2019
12:25:22 23.600,00€                                                                                €                                                                                9.440,00 

1394042 P3.2019.0002827 14/07/2019
19:26:08 81.460,00€                                                                                €                                                                              30.000,00 

1391591 P3.2019.0002846 15/07/2019
16:01:37 230.000,00€                                                                              €                                                                              92.000,00 

1394064 P3.2019.0002852 15/07/2019
23:19:05 192.000,00€                                                                              €                                                                              70.000,00 

1394446 P3.2019.0002989 23/07/2019
16:20:09 495.000,00€                                                                              €                                                                           170.000,00 

1400717 P3.2019.0003003 24/07/2019
12:34:17 35.390,00€                                                                                €                                                                              14.156,00 

1407330 P3.2019.0003134 02/08/2019
19:17:25 244.055,67€                                                                              €                                                                              97.622,27 

1399841 P3.2019.0003206 12/08/2019
12:16:52 95.000,00€                                                                                €                                                                              38.000,00 

1402915 P3.2019.0003207 12/08/2019
14:40:06 154.500,00€                                                                              €                                                                              55.000,00 

1402828 P3.2019.0003229 27/08/2019
16:33:22 367.860,00€                                                                              €                                                                           147.144,00 

1420581 P3.2019.0003264 02/09/2019
16:00:46 254.354,25€                                                                              €                                                                           101.741,70 

1419293 P3.2019.0003302 05/09/2019
18:22:01 217.091,40€                                                                              €                                                                              86.836,56 

1435357 P3.2019.0003353 11/09/2019
08:04:02 250.000,00€                                                                              €                                                                              80.000,00 

1443786 P3.2019.0003369 11/09/2019
15:15:05 38.400,00€                                                                                €                                                                              15.000,00 

1441795 P3.2019.0003373 11/09/2019
16:37:10 30.817,00€                                                                                €                                                                              12.326,80 

1417637 P3.2019.0003396 12/09/2019
16:04:28 74.500,00€                                                                                €                                                                              28.300,00 

1409592 P3.2019.0003399 12/09/2019
18:20:58 43.012,17€                                                                                €                                                                              17.204,87 

1446941 P3.2019.0003415 13/09/2019
10:14:44 64.800,00€                                                                                €                                                                              25.920,00 

1447319 P3.2019.0003421 13/09/2019
14:55:27 98.634,44€                                                                                €                                                                              39.453,78 

1447795 P3.2019.0003422 13/09/2019
15:22:35 117.000,00€                                                                              €                                                                              46.800,00 

1445204 P3.2019.0003423 13/09/2019
15:23:38 83.000,00€                                                                                €                                                                              33.200,00 

1443257 P3.2019.0003425 13/09/2019
16:04:45 320.000,00€                                                                              €                                                                           100.000,00 

1446040 P3.2019.0003427 13/09/2019
16:11:01 30.000,00€                                                                                €                                                                              12.000,00 

1447979 P3.2019.0003428 13/09/2019
16:35:55 515.000,00€                                                                              €                                                                           200.000,00 

1424542 P3.2019.0003430 13/09/2019
17:21:09 160.859,04€                                                                              €                                                                              64.343,62 

1390666 P3.2019.0003433 13/09/2019
18:24:27 44.525,00€                                                                                €                                                                              17.810,00 

1430630 P3.2019.0003434 13/09/2019
18:35:58 583.000,00€                                                                              €                                                                           200.000,00 

1443268 P3.2019.0003439 14/09/2019
12:51:42 218.500,00€                                                                              €                                                                              83.000,00 

1448942 P3.2019.0003442 14/09/2019
18:09:05 37.500,00€                                                                                €                                                                              15.000,00 

BANDO TURISMO E ATTRATTIVITA'
Sostegno alla competitività delle imprese turistiche dell'Area Interna

"ALTO LAGO DI COMO E VALLI DEL LARIO"
ELENCO DOMANDE AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO



Bollettino Ufficiale

Serie Ordinaria n. 51 - Giovedì 19 dicembre 2019

– 111 –

Allegato 1

ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO INVESTIMENTO PRESENTATO  CONTRIBUTO RICHIESTO 

BANDO TURISMO E ATTRATTIVITA'
Sostegno alla competitività delle imprese turistiche dell'Area Interna

"ALTO LAGO DI COMO E VALLI DEL LARIO"
ELENCO DOMANDE AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO

1448941 P3.2019.0003445 15/09/2019
17:47:55 320.000,00€                                                                              €                                                                           121.600,00 

1449324 P3.2019.0003447 16/09/2019
02:05:53 191.900,00€                                                                              €                                                                              67.165,00 

1449663 P3.2019.0003448 16/09/2019
06:36:50 199.551,00€                                                                              €                                                                              69.842,00 

1449166 P3.2019.0003450 16/09/2019
08:57:13 325.888,00€                                                                              €                                                                           114.060,00 

1442621 P3.2019.0003453 16/09/2019
09:27:52 119.220,00€                                                                              €                                                                              45.250,00 

1446304 P3.2019.0003462 16/09/2019
10:20:17 306.184,00€                                                                              €                                                                           116.350,00 

1450120 P3.2019.0003469 16/09/2019
11:17:31 34.000,00€                                                                                €                                                                              11.900,00 

1450118 P3.2019.0003472 16/09/2019
11:33:46 50.000,00€                                                                                €                                                                              20.000,00 

7.110.862,07 2.646.570,64€                                                                        TOTALI



Serie Ordinaria n. 51 - Giovedì 19 dicembre 2019

– 112 – Bollettino Ufficiale

Allegato 3

ID N. PROTOCOLLO DATA PROTOCOLLO ESITO ISTRUTTORIA MOTIVAZIONE ESCLUSIONE

1391171 P3.2019.0002784 10/07/2019
13:14:56 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1403495 P3.2019.0003142 06/08/2019
15:05:35 inammissibile

Ai sensi degli artt. A.3 e C.1 del bando (mancata trasmissione copia del contratto di affitto o di altra tipologia di 
contratto relativo alla sede oggetto di intervento; mancata identificazione della proprietà della sede oggetto di 
intervento sulla base della documentazione trasmessa)

1417383 P3.2019.0003270 03/09/2019
12:45:25 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1449718 P3.2019.0003449 16/09/2019
07:25:55 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1450155 P3.2019.0003465 16/09/2019
10:50:25 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1449836 P3.2019.0003468 16/09/2019
11:11:52 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

1444552 P3.2019.0003470 16/09/2019
11:27:35 inammissibile

Ai sensi dell'art. A.3 del bando (contratto di affitto della sede oggetto di intervento destina l'immobile all'esercizio di 
attività ricettiva non alberghiera in forma non imprenditoriale; risulta, inoltre, contradditoria, la documentazione 
prodotta rispetto alla tipologia di struttura ricettiva del richiedente poichè la descrizione dell'attività indicata 
nell’apposito campo della sezione "requisiti di accesso" della domanda, rubricato " Breve descrizione dell'attività che 
verrà pubblicata ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs 33/201", e della sezione "Scheda di progetto", rubricato "Sintesi 
progetto",  configura un’attività ricettiva non alberghiera il cui esercizio non è ammesso dall’art. 29 della l.r. n. 27/2015
e dal Regolamento regionale n. 7/2016)

1450098 P3.2019.0003474 16/09/2019
11:43:49 inammissibile Ai sensi dell'art. C.3.d del bando (mancata risposta del richiedente alla richiesta di integrazione documentale)

BANDO TURISMO E ATTRATTIVITA'
Sostegno alla competitività delle imprese turistiche dell'Area Interna

"ALTO LAGO DI COMO E VALLI DEL LARIO"
ELENCO DOMANDE NON AMMESSE ALLA VALUTAZIONE DI MERITO


	A) CONSIGLIO REGIONALE
	D.c.r. 3 dicembre 2019 - n. XI/777
	Risoluzione concernente la costituzione di una task force regionale indirizzata allo sviluppo di progettualità di riutilizzo sociale dei beni confiscati alla criminalità organizzata in Lombardia
	D.c.r. 3 dicembre 2019 - n. XI/778
	Mozione concernente la realizzazione del Centro unico di coordinamento e formazione - Area nord Italia - della protezione civile

	D.c.r. 3 dicembre 2019 - n. XI/779
	Mozione concernente le criticità nelle modalità di erogazione e fornitura dei dispositivi di cui all’articolo 30 bis della legge 96/2017

	D.c.r. 3 dicembre 2019 - n. XI/780
	Mozione concernente l’autonomia differenziata con un percorso che unisca regioni, città metropolitane e province

	D.c.r. 3 dicembre 2019 - n. XI/781
	Mozione concernente la chiusura di sportelli dell’agenzia delle entrate

	D.c.r. 3 dicembre 2019 - n. XI/782
	Mozione concernente il progetto di gestione della piattaforma ATEg11 sito nei comuni di Casorezzo e Busto Garolfo

	D.c.r. 3 dicembre 2019 - n. XI/783
	Mozione concernente l’ondata di maltempo in Italia




	B) PRESIDENTE DELLA GIUNTA REGIONALE
	D.p.g.r. 12 dicembre 2019 - n. 449
	Approvazione, ai sensi dell’art. 34 del d.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 6, comma 8, della l.r. 14 marzo 2003 n. 2, dell’Accordo di programma per la realizzazione del collegamento ciclabile fra la Valtellina e la Valcamonica tra le province di Br


	C) GIUNTA REGIONALE E ASSESSORI
	Seduta di Giunta regionale n. 84 del 16 dicembre 2019
	Ordine del giorno - Deliberazioni approvate (dal n. 2620 al n. 2667)
	Ordine del giorno integrativo - Deliberazioni approvate (dal n. 2668 al n. 2673)
	D.g.r. 16 dicembre 2019 - n. XI/2621
	Nomina di due componenti del Consiglio di indirizzo dell’Azienda di Servizi alla Persona «Istituzioni Assistenziali riunite di Pavia» con sede legale nel comune di Pavia

	D.g.r. 16 dicembre 2019 - n. XI/2632
	Por FSE 2014 – 2020 - Asse I Occupazione. Azioni a sostegno dello smart working in Regione Lombardia – Definizione dei criteri di programmazione e risorse - Aggiornamento

	D.g.r. 16 dicembre 2019 - n. XI/2655
	Adozione del Programma triennale dei lavori pubblici 2020-2022 ai sensi dell’art. 21, comma 1, del decreto legislativo 50/2016

	D.g.r. 16 dicembre 2019 - n. XI/2656
	Aggiornamento annuale 2020 del prezzario regionale delle opere pubbliche di Regione Lombardia ai sensi dell’art. 23, comma 16, del d.lgs. 18 aprile 2016, n. 50




	D) ATTI DIRIGENZIALI
		Giunta regionale
	Presidenza
	Comunicato 4 dicembre 2019 - n. 118
	Piano nazionale di sostegno settore vitivinicolo - Misura OCM vino investimenti campagna 2019/20. Comunicato di avvio dei procedimento amministrativo ai sensi della legge 241/90 art 9 comma 3



	D.G. Politiche per la famiglia, genitorialità e pari opportunità
	D.d.s. 10 dicembre 2019 - n. 18039
	POR FSE 2014/2020 – (Asse II – Azione 9.3.3) – MISURA NIDI GRATIS 2018-2019 (d.g.r. 4/2018): impegno e liquidazione rendicontazione quarta finestra 
	D.d.s. 10 dicembre 2019 - n. 18041
	POR FSE 2014/2020 – (Asse II – Azione 9.3.3) – MISURA NIDI GRATIS 2018-2019 (d.g.r. 4/2018): impegno e liquidazione rendicontazione quarta finestra 




	D.G. Agricoltura, alimentazione e sistemi verdi
	D.d.s. 13 dicembre 2019 - n. 18334
	Identificazione dei comuni dove è vietato, nell’anno campagna 2019-2020, l’impiego per uso agronomico dei fanghi di depurazione in attuazione dell’articolo 6.2 «Condizioni e modalità di utilizzo dei fanghi», lettera d) dell’allegato 1 della deliberazione 


	D.G. Sviluppo economico
	D.d.u.o. 13 dicembre 2019 - n. 18346
	Bando hub «Sostegno all’accesso delle PMI all’innovazione e al trasferimento tecnologico attraverso i servizi dei Digital Innovation Hub», in attuazione della d.g.r. n. XI/2047 del 31 luglio 2019 (d.d.u.o. 14100 del 3 ottobre 2019). Approvazione degli esi
	D.d.s. 12 dicembre 2019 - n. 18242
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020, Asse Prioritario III - Promuovere la competivita’ delle piccole e medie imprese - Azione III.3.C.1.1 - Rideterminazione dell’agevolazione concessa all’impresa Verniciature Bresciane s.r.l. PER la realizzazione del pro

	D.d.s. 16 dicembre 2019 - n. 18404
	2014IT16RFOP012 - POR FESR 2014-2020 Asse III - Azione III.3.A.1.1 – Bando Start Up di impresa nell’area interna Alto Lago di Como e Valli del Lario – Concessione Contributi a n. 3 imprese a seguito di esiti istruttorie nucleo di valutazione del 3 dicembr

	D.d.s. 16 dicembre 2019 - n. 18407
	Bando Faber – Concessione di contributi per investimenti finalizzati all’ottimizzazione e all’innovazione dei processi produttivi delle micro e piccole imprese manifatturiere, edili e dell’artigianato, di cui al d.d.s. n. 1974 del 18 febbraio 2019 – 18 pr




	D.G. Turismo, marketing territoriale e moda
	D.d.u.o. 16 dicembre 2019 - n. 18382
	2014IT16RFOP012 Bando «Sostegno alla competitività delle imprese turistiche nelle aree interne “Alto Lago di Como e Valli del Lario” e “Appennino lombardo – Alto Oltrepò Pavese” a valere sull’azione 3.3.4 dell’Asse III del POR FESR 2014/2020 - riammission


	D.G. Ricerca, innovazione, università, export e internazionalizzazione
	D.d.s. 13 dicembre 2019 - n. 18278
	2014IT16RFOP012-POR FESR Regione Lombardia 2014-2020 – ASSE 1- CALL HUB ricerca e innovazione: parziale rettifica per mero errore materiale limitatamente all’importo complessivo ammissibile e all’importo massimo del contributo complessivo concedibile per 
	D.d.s. 13 dicembre 2019 - n. 18341
	2014IT16RFOP012. POR FESR 2014-2020 – Asse 1 - Azione I.1.B.1.1. Bando Innodriver-S3 - Edizione 2019 - Misure A e B» in attuazione della d.g.r. XI/2005/2019: accoglimento dell’istanza di Hiro Robotics proponente della domanda ID 1577459 caricata da Hiro R





